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МІСЦЕВІ »ІСТИ [вступі «ота, w В твпгтшіСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ teas ста жити Дуже і
* що
Петра Окре

мі пес* кет» Публіка могла вдержатися
саідокі аіа сліл Lie було------------------------- ■
Дали* к. бо

ступала • ролі
а

лзфкае. * ТРЕТЯ ЛЄКЦ1Я TEA ТРОСГУ ДЕГолова ПРО ДЕБІТУ З ПАТРІОТАМИ Місячні збори відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу відбудуться в не
ділю, дня 5. жовтня в год. 
230 по Тіолудни в У яр. Роб. 
Доні.

Всі члени обовязково по
винні взяти участь в цих або- 
рлх, бо е важні йіравн до по
лагодження. Робітників і ро
бітниць, що бажають вступити 
до нашої запоногової органі
зації радо витаємо.

ІНШІ і воіок назула біль 
мала;матері за своїм сам, мого не аа-

зн-ан Я

плечем вугол дати.
Неділе, Ж 

полудні — »d злена Театральної Ро-
3-тяг на ієну, 

і веред Ісхилилась, в грудях давило. 
Вія вже не хотів їсти.

Він гнав від себе всі думки, 
а на голову йому діадо 6дно: 
“Ай Доблю-Доблю".

—‘Таку, йдіть бо обід 
стигне — закликала донька.

бути
бітмзої Стужі! на місцжж.

часу і в голову повідатися. 
Куди ме обернешся — всю 

на по
доїдені до місточ- 

ва, в склепі — жни
ва, в банку

украівсьае иаистио ; оиьстпа. «не всюди — Товариші, не возинаВте «є лек-вііділу У С « жказан.О
пі! жару хявлии, бо деякі товариші шс«СШС булл 3L «. Р-

омуні- ааарохувало українськая нарід а те- Однак багато е ще робітників, ad 
: "Хто «ер запродало Гааизииу сузаСфй. глухі і німі на жі болі, а кола їх та
ти,. і.- Польщі Національне питання, гово- кох заболить, то розраду вони паю- 
ме.». рив бесідник, ппашпімі маси гюзвя леть а тятиві, коло глмогтпн А на

не ждали колекти — каже один ж толіЖ* жнива. В хаті
тцг:Яі — Треба почекати, бо це-ж ті тоаа- 

рипп, то ходила нині від 10-ої годи-ка —
ва. в церкві — Прокинувся. Підійшов до 

стола, вдарив по плечі робіт
ника й сказав:

— Не журися. Ти вчера був 
фермером, а нині робітником. 
Я нриі ще фермером, а завтра 
буду робітником— Кажеш — 
лишив жінку й діти голодни
ми на фермі., серед жнив?

— Ха-ха-ха! — усміхнувся 
Так,

ідуть до сяовіхн. лаютькапіталізму, другая
ста ? В годині 130 но полудня вже “ зробили це вона в Радянських Рес- волові доларі і каються в своїх гря- 

Робітннзого Дому бухх ізнов не пУблікіх. Говоряча про комунізм, хід, щоб відтак знову грішцім. А то 
на но береги Г десь овоао 3. юлаяи бесідник склззв, що не Ленін, не-1 до поліції понадають, а потів адео- 
оргаяіавтор українського відділу ким ТроиькнЯ створили Ц*ю комунізму, катові останні центи віддають, щоб 
партії відкрив Зібрання Прнбувші а витворяло її само людське жмтта. 
яанюмаліпн, котрих в Отаві с біль- в™ рос казав про розвиток сусяіль-

жуть самі но рамо колєктувлти для страйкуючих— крмунютн, чиго
майне рів. Деикі без обіду.

Лекцій почалася — все затихло.Одним словом —
Привезли пани фермерам 

“танід” робітників, Чехослова
ціє, чи якихось ииших емігран
тів. Кодо миски — жнива.

А на полі — жоч сказися. Ко
ня не уміє запрягти, та й ро
бота ста ро крає ва

З шкіри лізе фермер, опові
дає, розвсивс, шо тут Амери
ка, а в Америці треба робити 
як машина...

Наслідок: шукає фармер за 
новими робітниками, хоч Че- 
хосяовакіа також жаль. Куди 
вони, нещасні підуть? Чи-ж 
винні вони, шо пани їх сюди 
привезли?

Набув фармер фахового ро
бітника.

Робить як машина. Коло ху
доби —як вродився.

Сяде на машину, неначе на 
ній виріс.

Що за біс?
При вечері тиша. По вечері 

робітник до- фермера:
(■ Дядьку, дайте кілька до
ларів наперед, хай пішлю жін
ці... дітям... голодних лишив

(.сцені? Що таке 
міміка, в* грати без cats, в* лицем ви
словити біль, радість, смуток?

Щ була тема лекції Передавати 
і! тут нема погреби, бо я слідуючих 
двох числах “У.Р.В,” дона буде по
мішена вкоротці

Четверта лекція відбудеться в не
ділю 5 вересня я годині 1.30 по по
лудні Четверта лекція буде з прак
тичними вправами міміки. Відбудеть-

Як ми граємо
Заряд.

}

А все через те. шо вони це чита
ють робітничих газет та книжок. Конях форм житті від давніх часі» і до- Цйсола для неграмотних жі

нок-робітниць отворяеться при 
Укр. Роб. Домі в Bimflhery за
ходом відділу Секції Жіноіс- 
Робітниць.

Школа розпічнеться на по
чатку. місяця жовтня. Всі ба
жаючі вчитися, повинні зголо
шуватися що понеділка вече- 
ром на зборах жіночого відді
лу. Записуйтеся, товаришки 
робітниці, завчасу. Приходіть 
і вчітсья по українськн читати 
й писати. Навчання в школі 
безплатне.

яо числу, а §е по переко-
дн-6 читали, то иуакшнмм очима вониказав на основі наукових свостере-юд
дивнлисв-б на світ, знади про події 
в Галичині ft Буховнні І помагали-б 
своїм братам там боротне* ж гноби
телями. Скільки українських робіт
ників і седан сидять нині за гратами 
польських тюрем? І чекають вони ся зараз по обіді, бо пізніше збори 
допомоги. Може не ОДНОГ8Убідний “РЗ.ТЛ
брат, батько там конає гі^тяжких му- Радимо товаришам на провінції чи
нах, а ми не чуємо. Колись вони тати лекції наїАгі Студії в своїх 
спитають* нас, що ми зробкліГ для їх Драмгу ртках гуртом | хто краще зро- 
визволення. Ми, організовані, скаже- зуміє, щоб пояснював мншим. Чн- 
мо, що робили все, що у наших сн- ілйте, товариші і товаришки і вчіть- 
лах, бодай хоч другим оповідали про ся.
ваші муки. Оповідали на мітінґах, Так само короткий Регудвмін (ста- 
в газетах і на сцені представленнями, тут) Студії вже відбитий і може 6у- 
А ви, що провадите дні свої коло са- ти висланий для Драмгуртків.) Хай

тільки режісср або секретар товари- 
Товариші опамятайтеся! Киньте це ства напише до У.РД. в Вінніпегу до 

погане життя! Ставайте в ряди ор- Театральної Робітничої Студії і отри- 
ґанізованих робітників, освідомляйте- має негайно регулямін. 
ся, а тоді ніякі кайдани капггалісдмч- ----------

жень, що людство наближається доля свого предсідателя.
комунізму. Він ясно представив та- 

комуні-
Аде, зазнач у ю, що націоявдістш si

кож. що ніхтокрізь сльози робітник, 
лишив голодними на фармі се- стм визволять населення Західної-У-не прийшли дебатувати, бо для того

країни зпід польсько-румунської Не
волі і що робітники цілого світа, під 
проводом комуністів, знищать неспра
ведливий лад, а з ним всі національ-

вотрібно яких будь трівкях фактів, а 
де-ж їм взяти їх, як у них їх нема? 
В той час, як комуністи, опираючись 
на евраьедлмву науку І на життєву 
Практику, отверто виступають на де
бати з противниками робітничої кла
си, знаючи, що ніхто не втримається 
перед комуністичними доказами прав
ди. Головні-ж провідники таж званих 
патріотів це розуміють і всякими спо 
собамн уникають отвертих де бат з 
комуністами. .

Так було і тепер. По виборі пред- 
сідателя виступив їхній старшина сі
човиків, заявив, що їх багато, що во
ни моцні, на закінчення сказав, що 
Україна для Українців, зліз з плат
форми, дав знак і націоналісти в 
більшости покинули салю. Проти та
кого поступку обурились навіть Де
які прнбувші націоналісти, що прий
шли послухати думок комуністів і на
ціоналістів про вище згадане питання 
а потім винести з цього якесь вра- 
жіння і закдючення. Але щож зроби
ти, коли більшість націоналістів•у- 
тікла. Отже ці обурені націоналісти 
осталися ,в салі, щоб послухати ко
муністичного бесідника.

Тії-ж націоналісти, що забралися з 
салі, зробили це тому тільки, що во
ни є лише сліпим знаряддям в руках 
своїх власних українських запродан
ців. А ще сумніше, що вони не шуЕ 
кають правди, не читають навіть, не 
мають жадного поняття про націо
нальне питання, це знають і не хочуть 
знати, що капіталізм розвязує його 
.брутальною силою зброї (примір — 
Сх. Галичина). Історія боротьби якої 
будь поневоленої нації виявляє, що 
національна буржуазія, яка стоїть на 
чолі боротьби за національне визво
лення є завжди за свободою і само- 
означенням навіть найменшої нації 
доти, делфи вона сама не осягнула 
влади. Але як тільки ця буржуазія по
неволеної нації визволяється, або 
проганяє чужо-національну буржуа
зію, вона стає на чолі своєї ‘нації, 
творить буржуазну державу і так са
мо душить свій нарід, як вчера души
ла чужа буржуазія. Доказати це лег-

ред ЖНИВ.
— А чи ти чув що про “Ай 

Доблю-Доблю"? 
фармер.

І сам відповів:
^Кажуть е така організація... 

Машини фермерам ломить.
— Моєї вже не змінить — 

обізвався робітник.
— Я не про це — сказав 

фармер. — Я ось надумався, 
що й нам, фермерам, здала- 
ся-б така організація, яка по- 
ломила-б машину...

— Яку машину?
— Та-.ж ту, що от нас: мене, 

тебе, ломить... Не машину ло
мить, але таки нас самих, на
ші кости, нашу сімю.

—. А Здалася-б 
робітник.

запитав
ні ворожнечі і поневолення.

Закінчуючи фірнову 
вав присутниі вступати 
стичної Партії Канади.

На цей заклик вписалося до нацю-

бИВжник BSK- 
1 Щ Кому иі-

го відділу 4 нових членів, котрих ми 
щиро витаємо і кличемо: "Пролетарі 
всіх країн, єднайтеся!"

Я. Сененов. ліогонки, нічого не маєте сказати. Заряд.

КОНЦЕРТ В УКР. РОБ. ДОМІ. Квартальні збори Філії Стов. 
У.Р.Д. в Трасконі "відбуДуться 
В ПЯТН4ЦЮ, дня 4. жовтня в 
год. 8. вечером в салі У.Р.Д. 
Трансконі. Обовязком кожно
го члена явитись на зборах, бо 
до вирішення 'є дуже важні 
справи.

Вест Форт Виліям, Онт. ної системи нам не будуть страшні. 
Ми розібємо їх Т^чюможемо нашим 
братам розбити^ тюремні мури поль
ської шкяхтн.

Проби штук,, співу і мандолінових 
орхестр відбуваються регулярно в на
значені дні і вечері. Попри “Нову 
Атлянтнду" хор почав вчити “вечер
ниці” Нішинського і вивчив пару но
вих* пісень Леонтовнча.

L* ' мандолінова орхестра виучує: 
“Військовий марш” — 111уберта; “Ло- 
релей” — Лойд Лора; “Мінуег” — Мо- 
царта; повторяє : “Гуморески" — 
Дворжака; “Тарантела” - Мендельсо- 
на; “Норвежський танець” — Гріта. 
На програмі тцкож кращі твори ви
значних українських композиторів.

II. мандолінова орхестра має на 
програмі українські народні пісні і 
танці.

Дня 14. вересня відбувся в УсР.Д. 
в Вест Форт Виліям концерт-мітінг. 
Сад* була переповнена - українським 
робітництвом. Концерт був велича
вий, може перший такий в цій місце- 
востн. Тим на більшу увагу він за- 
слугуе, що улаштований він силами 
самих робітників і їх дітей без ні
яких вчених людей.

в

В організацію, товариші!
Заморський.

відповів Заряд.

КОНЦЕРТ ТРІЙКИ.дома.
Подивився фармер з під ло

ба на робітника... Далі каже :
— Чому не працював в лі

ті, а чекав аж на жнивар Пев
но ще й страйкував десь в ко
пальнях, а тепер мені до ма
шини тяжко буде дістати вуг
ля... " ’

На другий день шеріф регі
стру вав вже фермерів вро
жай... А на третий 'день приї
хав сторник...

А через тиждень чужі вози 
возили від машини до чужо
го елевейтора фармерову 
пшеницю.

Скоро вже буде й по жни- 

- 'Фармер- Нетяга.

Ревелсток, Б. К. НА ПРОДАЖ АВТОМОБІЛЬ Мек- 
Лаклен; легкий 6-циліндровий, вигід
ний' і малий кошт оперованая. Всі 
потрібні прилади. Автомобіль 
брім порядку. Продам за низьку ціну, 

W. N. К.
ВЗГМаіп St.,

Winnipeg, Man.

Товариш Перуняк, учитель співу Й 
музики при Укр. Роб. Доні, сам робіт
ник, що тяжкою працею" все зароб
ляв собі на життя, жив бідно і смі
явся злидням в очі, стало працював 
перше над собою, а нині він вже пра-.т.т. Борно» і Рейнолдс, котрі чарува- 
цює над освітою других. Ділиться ли своєю грою лублнку. їх витали 
своїм "знанням з маленькими %^|ЇЕ*цмтз4мкими оплесками. Відтак співала 
любить їх і вони його. т-ка Попович українські російські,

Коли на згаданім концерті я поба- італійські і англійські пісні і за кож- 
чив око.іо ЗО співаків і співачок і по- ним виходом публика нагороджувала 
чув їх спів, то радісно стало, Шо ро
бітники при напруженій праці можуть 
таки створити такий хор, дірігентом 
якого е також робітник. * "■

У середу 17. вересня відбувся в Ре
велсток в У.Р.Ф.Д. славний концерт 
трійки: т-ки Попович, Дж. Впрію ва і 
П. Рейнолдса. Насамперед виступили

в до-

. ПРОБИ.
У вівторок вечором, ЗО. вересня, 

проба гуртових сцен третьої і че
твертої дії “Казки старого млина”.

В, середу, 1. жрвтня, проба співу 
‘мішаного хору. :

В четвер, 2. жовтня, проба драми 
“Сирітка Хася”.

В пятницю — “Казка старого мли
на”, 1 і 2 діяГ

Гірка усмішка перекосила 
лице робітника. Не розбе
реш: плаче, чи сміється. Обер
нувся і пішов, схиливши голо
ву... наче пяний.

Защеміло під грудьми у 
фермера. Дав-би пятку, але-ж 
її нема.
> — Так треба було й казати, 
що нема, а не ображати — ка
же йому совість.

Порадився з жінкою і рішив 
післати родині робітника де,- 
що з поживи.

— Де ваша родина перебу
ває?-,,—^ спитав при обіді на 
другий день. •;

— В Саскечевані, недалеко 
Йорктону, на фармі.

— В кого?
— Таж в себе... на фармі.
— А ви вже обжалися?,
— Вже... спека, град обжа

ла мене. А тут ще й проценти, 
моргечі...

Не довів ложки до рота. 
Сльози перегородили в горлі, 
дйрогу страві, замовк.

— То • ви не робітник, не 
страйкер, не “Ай Доблю-Доб
лю”?... А я думав...

Кілька хвилин тяжкої мов
чанки. На дворі несамовито 
Загавкав собака. Фармер ви
біг на двір і ‘в думці дякує ви- 

- падкові, бо не знав, що вже 
зробити зі своїми очима.

На дворі агент:
— Коли молбтиш?
— Та ще не знаю.

ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт
ників в Вінніпегу взагалі і своїх това
ришів з'окрема, шо я перенісся з ста
рого місця і відкрив кравецьку шану 
під ч. 567 Селкирк улиці. Працю в 
новій шані розпочав я з днем 15. ве
ресня.

вах.
її грімкими оплесками. На закінчен
ня т-ка Попович відспівала “Інтерна
ціонал”. Місцеві фармері майже зій
шлись всі, а з міста Ревелсток не бу
ло аж надто багато, однак ті. котрі 
були на концерті і розголосили в мі
сті про цей концертую бргато жалу
вали, що не прибули. Тутешнім фар- 
'мерам остане цей концерт довго в па
няти, бо можна сказати, що такого 
концерту в цій місцевості! ще ніколи 
не чули. З Ревелсток концертова 
трійка вілїхала до КЄлгари. Я бажаю, 
а певний шо і всі товариші і товариш
ки це! місцевостн бажають, щасливої 
под'брожі дорогим гостям та гарного 
Успіху. І взиваю усі фермерські і 
робітничі околиці, наколи прибуде 
концертова трійка до вас, то не^оми- 
ніть так гарного концерту, бо Ждете

А коли на сцену виступила діюча 
мандолінова орхестра під’ проводом 
т. Перуняка і залунала з діючих уст 
під акомпаніямент мандолін мельодій- 
на пісня, то всі присутні одушевлялн- 
ця. Це-ж тільки недавно ці діти поча
ли вчитися. Вони тільки третій раз ви
ступають ,ра сцену"— а який гарний, 
помітний поступ вони зробили.

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.
• Antin Chôma 

567 Selkirk Ave., Winnipeg.Від редакції. -» Останніми часами 
надсилають до наи/ої редакції відозви 
односсльчане з Галичини 
сельчан в Америці за допомогою “На
родним Домам", “Просвітам” і т. ин.
Ми кілька разів містили подібні відо
зви, однак вони викликали полеміку 
на тему: “Чи SnaeMO ми кому пома
гаємо”. Щоб уникати цего в май- Щ
бутньомт, ми радимо односельчанам Коли імлійс*'ка буржуазія разом з 
вдатися з такими відозвами перше до "“ійськнм народом підлягала австрій- 
відділ і в робітничих організацій в сво. ськ1й «""«P*», то вона була передо- 
їх місцевостях, як от до віддав У.С мком національного визволення; ко- 
К.П.К., або до С.У.Р.Д., і коли заря- "™ Німеччина була придушена чобо- 
ди тих відділі^ дадуть свою апроба- то“ Наполеона Бонапарте, то німець- 
ту, тоді відозва буде помішена. Ko- “ буржуазія керувала визвольним 
ли-ж ні, або коли односельчани 6у- РУ““: аб° колн на *Р»шію по усу- 
дуть звертатися впрост до редакції. мснню «“ аниа"П Людвнка XVI. 
я такім разі відозви не будуть помі- иапали «онархістичні держави Наро
щені. бо редакція не може брати за пн- Французька буржуазія керувала 
них на себе відвічальностн. обороною своєї країни і під прово-

Невідомому в Форт Виліям. — Ми до" Лантого, Робесп ера, Марата і ин- 
вже не раз писа.тн. що анонімних ю- ших ВС"1ИІШХ своеї п‘Ршої Ре"
писів містити не будемо, хоч би вони «o-WUfi. закликала всі народи до ви- 
fl надавалися до друку. Тому Ваш зеолення зпід усякої тиранії. Але ви- 
допис про службу в Петлюровій ар- зво.іившнсь, та сама революційна 
мії помішений не буде. французька буржуазія під проводом

А. П. Едмонтон, Ага - Дуже гар- Наполеона грабувала чужі народи 
но зробили товариші, робітники Сви- пР°т"гоу >сіх наполеонівських воєн, 
фтової різні, що зложили жертви на Аб° коли Український нарід стогнав
закупно книжок для спільної біблії І1*4 нагайкою російського царату, то Можна ще багато дечого доброго 
стеки, але поквітовання їх імен » “У! українська буржуазія і інтелігенція сказати про деклямації, дует на 
Р.В." е злишиім, бо в такім разі кож- сто,ли на полі національного визволь- скрипках, сел!?о-спів і про бесідника, 
ний, хто купує книжку, зажадає no- Horo P-Vx>" А як упав царизм і до але я не майелер хвалити. Скажу хі- 
квгтовування свого іменн в газеті ВЛ‘‘ТИ на Україні прийшла Центр. Ра- ба. що це тільки початим. Робітни-

М. К„ Корбін, Б. К. __ Віримо, що ДЗі чку"жс показалась тоді укр. бур- ки і їх діти неначе тепер тільки най-
піятнка між і робітниками поширена жуазія і інтелігенція? 1н не гнобите- шли себе і тепер підуть сміло вперед, 
але в такий спосіб її не направите. лсУ свого народа? (Читай Відро- д до тих українських робітників, що
З нею треба боротим на місцях дження нації Винннченка.) При- що з байдужностн, або 3^ якихсь ин-

ЛІДВОДИ. Не СМІЙ продати НІ L Д. С кий. Ростерн. Саск. — В ре- гадаймо ганябні часи петлюрівшини і них причин не посилають дітей до
ОДНОГО бутля... Завтра буде В лігійиі спори греко-католиків І греко- петрущевмчівщини: ккою наругою, я- школи при Укр. Роб. Домі скажу: Ч. 6. ..............

кою підлою зрадою записані вони в Прийдіть на коцерти і подивіться, як. " Трек"' .......
історії. внхоьук^ься діти в Укр. Роб. Домі.'Но

Отже історія показує, що скрізь і Чи ви не бажаєте, щоб і ваші діти Ч. 1
всюди буржуазія поневоленої нації так гарно грали, співали, деклямува- Ч. I. •"юф"’
виступала проти гиеіу національного ли? А коли хочете, то посилайте, і|ч. 2. "гоф" 

лиш для того, щоб самій стати пану- самі ставайте членами робітничої ор
ючою, створити свою буржуазну дер- тонізації, бо вам, як робітникам, в ній 
жаву, щоби угнітати і грабувати" свій місце ,,,
нарід без конкурентів,^ щоби самій за-1 J С. Котик,
бирйтн додаткову цінність, яку ство
рюють, робітники і селіне. Так було, | 
так є і буде так довго, поки націонал ь 11 
не питання ре вирішать скрізь самі
робітники і селянс, як це сталось в Драмгурток при віддіїі С.У.Р.Д. в:Ч.

Монтреалі відограв 13. вересня відо-,4
Але наші ошавські патріоти цего му революційну драму, написану т. "Фсджектед" “ 

не знають, ре хочуть чути, як хтось Ірчаном з повстанських подій в Га- Пожива . 
про це говорить. Вони затуманені, личині в 1922 році, "в яких згинули на- "Трек" 
обдурені обмотані панськими ни- ші найкращі борці: Мвіьничук, Ше- 
точками. попівськими забобонами і е ренета і Цепко. Драма ця малює вс
тою відсталою класово-несвідомою ред нами останні дні повеганчої на- 
масою, з котрої жиють всякі у країн- гаги, їхнє життя в лісах, спробу про- 
ські нероби: попи, адвокати, агенти, рватися- одних на Україну, à аруШх "Tp<t 
і всякі виші збанкротовані політичні в Карнатп, боротьбу з жандармами, 
спекулянт*. смерть Цепка. піймання Мельничука, іц 2. С В.

Читач подумає, цю я виходжу поза Шеремети Є товаришів і їх смерть. |: - 
Отже, ні, Коли дивишся на цю храму, перед

Бараболі:—

Манітобські бараболі бушель .. .80

Мука:—

до одно-
ПОВ1ДОМЛЯЄМО всіх українських 

робітників міста Вінніпегу і околиць, 
що ми відкрили під ч. 875 Мейн улиці 
шалу, в якій направляємо автомобілі, 
иоторсайклі, байснклі і батерії. Також 
маємо нові части до вище згаданих 
машин. Продаємо гуми і батерії,.арці 
і старі по дешевій ціні Роботу вико
нуємо скоро і вдоволяючо. Наш те
лефон J 5080.

П. Стасишин і Я. Бялозорський
875 Main St., Winnipeg.

98 фунтів мішок
2 мішки по 49 фунтів .......... 4.271^
4 мішки по 24 фунти ............. 4.32у2

Сіно:—

Ч, 1. тимотка, тона ...
Ч. 2. тимотка, тона .
Ч. 1. ред тап, тона ..
Ч. 2. ред тап, тона .
"Ч. 1. "апленд”, тона ..

4.221,1Пишайтеся любі діти,
» Як квіти весною,

Вмивайтесь рано, в ранці 
Чистою росою.

Ви майбутнє, краса світа, 
Світіться до школи,
Учітеся, шоб співати 
На вітьиому поли.

Ви із сцени, як ті зорі,
Дсд людей сіяли,
В струни грали і спів милий 
Нам в груди вливали.

Честь і батькам, шо з вулиці, 
Вас вчасно забрали.
Та до школи на науку 
Вони вас післали.

Бо вулиця, як змій лютий 
Красу випиває,
Хто виросте на вулиці 
Той краси не знає.

19.00
17.00

жалувати. 14.50
І Гулид. 12.50

' Скат, Саск.
Шановний Товаришу Редакторі 
Посилаю Вам $2.00 на передплату 

"У..Р.В.” і прошу висилати мені цей 
часопис регулярно. Я приїхав недав
но зі старого краю, і .почуваючи, се- 

- бе робітником, люблю читати робіт- 
” ничу Газету. -

Остаюсь з товариським привітом,
А. Бойко.

'

ПОШУКУЮ брата Івана Юрасика, 
котрий лонедавіга жив в Торонто. Йо
го адреса була: почтова скринка 539. 
Я приїхав тепер з старого краю, з мі
сточка "Снятин і маю длб него важні 
інформації. Хто знав-би його тепері
шню адресу або він сам -хай напише 
до мене на таку адресу:

Dmytro Jurasyk 
со L. Jannigan 

Craig, Sank. -

ШНИ ХУДОБИ.
" і ■

(За 100 фунтів живої ваги.) 

Бички:— І

Вибрані .........
Добрі .............
Середні .........
Звичайні ......

.... 5.00—5.50 

.... 4.00—4.75 

.... 3.25—3.75 

.... 2.50—3.00

Ялівки на заріз:— (ПО)

ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНИ 
У ВІННІПЕГУ.

Вибрані 
Добрі .

4.00—4.50 
3,00—3.75ґ’ ПОШУКУЮ Івана Турецького з се

ла Вербівці, повігЗаставна, Буковина, 
Два роки тому перебував десь в око
лиці Ріджайни або Мус Джо. Хто 
про негГЇ знав-би або він сам хай зго
лоситься на адресу:

George Turècki 
729 Aberdeen Ave., 

Winnipeg, Man.

t .
Корови на заріз:—Понсдіток, 29. вересня 1924.

Пшениця: -,
Вибрані ......
Добрі .......... .
Середні ..........
На консерву ..

.... 3.00—3.25 

.... 2.25—2.75 

.... 2.00—'2.25 

.... 1.00—1.75
Ч, І. нортерн .. .* 
Ч. 2. нортерн Vy 
Ч. 3. нортерн і... 
Ч. 4............
Ч. 5: .......

.......... 1.52%

...... 1.49%

...... 1.45%

.......... 1.36%
..... 1.26%
........ 1.18%
........ 1А2

1.10%
....... 1.47%
.......  1.46%
..... 1.45%

— Маєш знати. Я пришлю Бугаї:—
2.00—2.50
1.25-1.75

(110)Добрґ .. 
Звичайні

..........

ПОШУ|і(УЮ товариша Теодора Ко
вальчука з села Горбкова, сокаль- 
ського повіту. Має перебувати на 
фармах в Манітобі ебо Саскечевані 
Хто про него знав би або він сам хай 
напише дос

Jacob Kostiuk
J 81 S. Cumberland St. v 

(WO) Port Arthur, Ont.

тебе шеріф І вручить ВСІ папе- ^православних по котрій 6н то не було 
ри, бо справа вже в него в-фу- СІ°і>оні ми кмішуватнея не хочемо,

тому Ваш допис поміщений не буде.
H. L, Портедж .іа ПрерІ Май.

“Сон" до друку не надається.

■V ■ Воли:—жива ........
А-ДУТУМ" Добрі ..............

Середні ..........
Звичайні .....

3.00—3A0 
2.00-2.75 
1.00-1.75

«сад.
І пДхав далі. f 
Фірмер стояв, підперши Бички “(лікере":—Овес:—

Вибрані 
Добрі .

3.25—3.75
2.00-3.00Ч. 2. В. .. 

Ч. 3. В. ...
Ч. 1. пожива 
Ч. 2. пожива 
Реджектед"

.60%

ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ ДО УКР. РОБ. ДОМУ! 1 >. .58%
' .58% І

-55% Вибрані ..........
.51 % Добрі .............

Телиці “Стакере”:—
2.75—3.00

в. ДВАНАИЦЯТЬ" В МОНТРЕАЛІ 1.75-2.25 Заява. — Заряд Товариства Малих 
Сторикків -міста .Вінніпегу відноеить- 
ся до всіх робітників в справі підпи
сування петиції, щоби можна було 

9ГЮ ДІЮ ,'І,оіавати споживчі товари по 6. (ше- 
■ стій) годині вечером. Петиції знахо-

Ячмінь:—
ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ ÇTOB. УКР. РОБ. ДІМ

в Вінніпегу

---------у строюється---------

с в. 88% Вибрані .............
87% і Добрі ..
84V* Звичайні 
83

........ 5.00 —6.00,

........ 4.00-М.75Радянських Республіках. С. В..........

ї
даться в кожнім склепі де купуєте 

4.00—4.25 споживчі товари.
3.00-3.75,

Бички ні годівля:88
Вибрані
Добрі8 СУБОТУ, ДНЯ 4. ЖОВТНЯ ОН)

Лен:

I ......... 2.28%
............ 2.20% !

ПОШУКУЮ олносельчаиина Т. Сме
реку. якого остання адреса була 3588 
"Виліямс Стр., Дітройт, Міш. Хто 
би його нову адресу, хай напише .на 
понищу адресу:

N. Zawadiok 
Р. О. Nokomis, Saak.

Вівці І "ягнята:—В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 2.18% Д°8р' в»иі ..............
Звичайні вівці ................... 3.00—4.00

.... 5.00—7.00
знав

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ Жито:— Добрі ягнята .. 
1.17% Звичайні ягнята

9.00—11.00 
’ «Л0— 8.00

границі людської
■ пишу так к в Ошаві є на ділі, про тобою пливуть, як живі, події д Днів
що знають декотрі ошавські ватрі- повстання в Галичині і ціле тяжке, ЩШтж—т^

3 представником таю., патрі- роспучлнке положення українсько,о Шсд0 - iw , ф 0 6 фуит 33-33% 
ОТІ» мав виступите на дебету кому- трудового народу в ярмі польської 
кіст. шляхти.

: А що ніхто з патріоті* не відважне- Пів до 9-ої години — слав мита- F-nrroa. туйв
забра- не на Аматора град* добре і хоч по- Фярстс, тузіи ......

тмея і салі то після нього вибрано мічались часами слабі сторони. То ви- Секоидс, тузш ..........
тое. Гарасвмчужл, а той по- нукати тут аматорі» не прихохігться. Надбиті тулій ...........

Безрого:—
"Сележтед бейкон",,...........
Грубі, гладкі ...
Ткжкі .................
Дуже-тяжкі ....
“Шап готе" .........

A3 Легкі "фідере" ...
......... J8 Худі ..........................
......... .22 Льохи ... ...............
..... 30 Кнурі ........................

НА КОТРУ ЗАПРОШАЄТЬСЯ BQX ЧЛЕНІВ І ЧЛЕН- 
КИНЬ НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ, ЯКІ ЛЬОКУЮТЬСЯ В 
УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ ТА СИМПАТИИВ. 

ВСТУП ДЛЯ МУЖЧИН 35 Ц.; ДЛЯ ЖІНОК 25 Ц. 
ПОЧАТОК ЗАБАВИ В ГОД. &30 ВЕЧЕРОМ.

Заряд Відділу.

ШНИ ПРОДУКТІВ.І .... 9.90 
.... 900

7AQ ПОШУКУЮ т. Яська Коротка, «кий 
1'ю правдоподібно мас перебувати в Моя- 

т реал і. Справа дуже важна. Хто знає 
*е-*Фг

от*. є

8.00. зараз або він сам хай:
650. — напише на адресух
600 Peter BahtTik

* P. 0. Egan Estate, Ont.
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